
 
 

KUPNÍ SMLOUVA Č. HSAA-7464-8/2016 
NA DÍLČÍ DODÁVKY SORBENTU V OBDOBÍ 2016-2018 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
 (dále jen „smlouva“) 

 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy  
Sídlo:   Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
IČ:    70886288 
DIČ:   není plátcem 
Zastoupená:   brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským – ředitelem HZS hl. m. 
   Prahy 
Kontaktní osoba:  mjr. Bc. Ing. Jana Vítová 
Bankovní spojení:   Česká národní banka, Na Příkopech 864/28, Praha 
Číslo účtu:  xxx 
E-mail:   xxx 
Telefon/mobil:  xxx  
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Obchodní firma:  HAPPY END CZ, a.s. 
Sídlo:   Argentinská 3, 170 00, Praha 7 
Kontaktní adresa:   xxx 
IČ:    25649761 
DIČ:    CZ25649761 
Jejímž jménem jedná:   Ing. Milan Richter 
Kontaktní osoba:   xxx 
Bankovní spojení:   ČSOB 
Číslo účtu:   xxx 
E-mail:   xxx 
Telefon:   xxx 
Fax:    xxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5238 

(dále jen „prodávající“). 
 

Článek II. 
Předmět koupě 

1. Předmětem koupě této smlouvy je soubor dílčích dodávek sypkého sorbentu Spilkleen 
Plus SK2 v období 2016-2018 (dále jen „zboží“) podle specifikace uvedené v příloze 
č. 1, která je nedílnou součástí smlouvy. Smlouvou se prodávající zavazuje odevzdat za 
podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k němu. 

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 07. 2016, 
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem jednacím HSAA-
7464/2016 vybrána jako nejvýhodnější. 

1 
 



Článek III. 
Zboží, předání zboží, vady zboží 

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu podle článku 
VI. této smlouvy. 

2. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list ve dvou (2) 
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně 
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující 
důvody odmítnutí převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů od původního termínu předání zboží. Na následné předání zboží se použijí 
ustanovení čl. III. odst. 1 až 3 smlouvy. 

4. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 2 (dvou) let od předání zboží. Pokud kupující 
uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše 
uvedená lhůta nebyla přiměřená, avšak nejpozději do 30 dnů. Prodávající je povinen 
předat zboží kupujícímu po odstranění vady dle čl. III. odst. 1 až 3 smlouvy.  

5. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského 
zákoníku. 

 
Článek IV. 

Doba a místo plnění, předání zboží 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v jednotlivých dílčích dodávkách na základě dílčích 

objednávek v ujednaném množství, jakosti a provedení v určeném místě plnění. Dílčí 
dodání bude provedeno vždy do 48 hodin od uskutečnění závazné telefonické a písemné 
(e-mail) dílčí objednávky pověřenou osobou kupujícího (viz kontaktní osoba kupujícího 
v čl. I smlouvy) na ustanovených kontaktech prodávajícího (viz kontaktní osoba 
prodávajícího v čl.  I smlouvy). Objednání je možné v pracovních dnech, ve svátcích a ve 
dnech pracovního klidu v obvyklém čase pracovní doby mezi 8:00 a 18:00. 

2. Místa plnění: 
 Hasičská stanice č. 2 – Heyrovského nám. 1987, Praha 6 – Petřiny, 
 Hasičská stanice č. 5 – Průběžná 74, Praha 10 – Strašnice. 
3. Kupující si vyhrazuje právo na možnost změny místa dodání pro dílčí dodávku. Informace 

o změně místa dodání pro dílčí dodávku bude součástí závazné telefonické i e-mailové 
objednávky (viz čl. IV. odst. 1 smlouvy). 

4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě dodání. 
K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník – staniční technik chemické 
služby (Hasičská stanice č. 2, Hasičská stanice č. 5). V případě změny místa dodání 
(viz IV. odst. 3 smlouvy) je k podpisu dodacího listu oprávněn pověřený pracovník 
uvedený v dílčí objednávce s detaily změny místa dodání. 

5. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, 
vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

2 
 



Článek V. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě okamžikem jeho převzetí od 
prodávajícího (dopravce). 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího současně s jeho převzetím od 
prodávajícího v souladu s čl. III odst. 2 smlouvy. 
 

 
Článek VI. 

Kupní cena a platební podmínky 
1. Cena za soubor dílčích dodávek sorbentu typu: Spilkleen Plus SK2 v období 2016-

2018 je stanovena ve výši 619 834,71 Kč bez DPH jako cena nejvýše přípustná, 
tj. 750 000,00 Kč s DPH (slovy: sedm set padesát tisíc korun českých), při sazbě DPH ve 
výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými 
právními předpisy. DPH 21 % činí částku 130 165,29 Kč. Uvedená cena je maximálním, 
nepřekročitelným finančním rámcem pro dobu platnosti smlouvy. 

2. Jednotková cena: 

Předmět MJ Cena za MJ bez 
DPH (Kč) DPH 21 % (Kč) Cena za MJ včetně 

DPH (Kč) 

Sorbent typ 
Spilkleen 
Plus SK2 

pytel 10 kg 175 36,75 211,75 

 
3. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 

(dopravu jednotlivých dílčích dodávek do místa plnění, skladování, balné atd.). 
4. Cena bude zaplacena na základě jednotlivých dílčích faktur vystavených prodávajícím po 

převzetí jednotlivých dílčích dodávek zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) 
vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti zákona o DPH, § 435 občanského 
zákoníku, evidenční číslo smlouvy odběratele a případně náležitosti vyplývající z režimu 
spolufinancování projektu ze strukturálních fondů Evropské unie, evidenční číslo 
projektu, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť  DPH 
a celkovou cenu včetně DPH.  

5. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii dodacího listu. 
6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu na kontaktní adresu kupujícího. V případě pochybností se má 
za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury.  

7. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve 
lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu 
zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
21 kalendářních dnů.  

8. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho části. 

9. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny 

3 
 



chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. 
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v 21 kalendářních dnů. 

 
 

Článek VII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujícím či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se 
jedná 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávněného orgánu.  
2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle čl. VII. odst. 1 smlouvy 

všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží 

dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 
4. Povinnost  mlčenlivosti  trvá  i  po  skončení účinnosti  této  smlouvy.  
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek VIII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení podmínek předání a termínu dodání zboží podle čl. III. a IV. 
smlouvy ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího 
z důvodů vad zboží nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je 
prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 % z celkové ceny 
dílčí dodávky zboží včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

2. Jestliže prodávající poruší jakoukoli povinnost podle čl. VII.smlouvy, zavazuje se 
prodávající uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti.  

3. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení.  

4. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních 
dnů ode dne jejich uplatnění.  

5. Zaplacením smluvní pokuty a zákonného úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních 
stran na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího 
řádně dodat zboží. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 
a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než dva (2) kalendářní dny; 

4 
 



b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III. smlouvy; 
c) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího podle čl. VII. a VIII. smlouvy; 
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího; 
e) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této 

smlouvy. 

7. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
 rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) prodávající vstoupí do likvidace. 

8. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být 
zájmy kupujícího vážně ohroženy. 

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
Článek IX. 

Záruka a sankce za její nedodržení 
1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujícímu záruku po 

dobu 2 let od data předání zboží kupujícímu. Bližší podmínky záruky jsou uvedeny 
v záruční listině. 

2. Nejsou-li jakost a provedení zboží ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení 
vhodných pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý.  

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. 
4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 %, z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť 
i započatý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do 
čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění.  

5. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem Oddělení 
chemické služby (ODCH). 

 
 

Článek X. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy.  

5 
 



2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. 

4. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží. 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. I smlouvy jsou oprávněny k poskytování 

součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání 
změn nebo rozsahu této smlouvy. 

2. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Platnost smlouvy je časově omezena do 31. 12. 2018 a zároveň je omezena maximálním 

nepřekročitelným finančním rámcem, který je uveden ve článku VI. smlouvy a je 
postupně naplňován dílčími dodávkami dle podmínek smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva a právní vztahy jí založené se řídí podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.  

6. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud 
není touto smlouvou sjednáno jinak.   

7. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy 
v České republice.  

8. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
smlouvy. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

9. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
smlouvy.  

10. Obě smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "zákon o registru smluv"). Tuto 
smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní Česká republika - Hasičský záchranný 
sbor hlavního města Prahy, a to do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

6 
 



11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden  obdrží prodávající 
a tři kupující.  

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Technický list 

 
 
 
 
Za prodávajícího:  Za kupujícího: 
 

V … … dne … …  V Praze dne … …   
 
 
 

 
 … … … … … … … … …  … … … … … … … … … …  
 Ing. Milan Richter  brig. gen. Ing. Roman Hlinovský 
 předseda představenstva  ředitel HZS hl. m. Prahy 

7 
 



Název výrobku: Sypký sorbent SPILKLEEN PLUS

Datum vydání:

Doporučené použití:

Popis výrobku Jednotky
Kód

Typ sorbované kapaliny
Barva
Složení
Abs. kapapacita - olej l
Abs. kapacita - voda l
Hustota kg/m3

Doba použitelnosti

Popis balení
Typ obalu
Hmotnost balení kg
Rozměry balení cm
Počet balení na paletě ks

Pro výrobu sorpčních prostředků Spilkleen se používají čistě přírodní zdroje a recyklovaná 
a nebo odpadní celulóza ( odpad z výroby papírenského průmyslu).

Návod k použití:
Nasypte granule kolem okrajů uniklé kapaliny, abyste zabránili rozšíření znečištění. 
Pak nasypte dostatečné množství sorbentu na vylitou kapalinu tak, aby byla beze zbytku
absorbována. Těžší a hustší kapaliny budou absorbovány po delší době.
Použitý sorbent smeťte a vsypte do vhodné PE nádoby
Likvidace použitého sorbentu se řídí  především podle typu absorbované kapaliny.

TECHNICKÝ LIST

12.10.2015

Sypký sorbent na bázi celulózy pro sorpci ropných látek a neagresivních

300
bez omezení

40 x 40 x 15
60

PE pytel
10

Sorbent je neprašný a neabrazivní.
kapalin. Rychle a dokonale sorbuje kapaliny ze všech povrchů

SK2
Spilkleen Plus

směsi vody s ropnými látkami, oleji a tuky + neagresivní kapaliny
šedá

Celulosa (60%)+CaCO3 (40%)
9
11



Osobní ochranné prostředky

během zacházení s látkou. Omyjte ruce  a nechráněné části
těla mýdlem a vodou, ošetřete ruce jemným regener. krémem

BEZPEČNOSTNÍ INFORMACE
SLOŽENÍ VÝROBKU směs celulózy a CaCO3 

ÚDAJE O NEBEZPEČNOSTI LÁTKY/PŘÍPRAVKU
Klasifikace látky/přípravku Výrobek není klasifikován jako nebezpečný ve smyslu

zákona č. 350/2011 Sb. a dle směrnice REACH
Nejzávažnější nepříznivé účinky Za podmínek běžného užívání nemá žádné akutní 
na zdraví člověka ani chronické nepříznivé účinky na zdraví člověka.
Nejzávažnější nepříznivé účinky Žádné nejsou známé.
na životní prostředí při použití
látky/přípravku
POKYNY PRO PRVNÍ POMOC
Všeobecné pokyny Při zdravotních potížích vyhledat lékařskou pomoc
Při nadýchání V případě  nadýchání prachu dopravit postiženého na vzduch
Při styku s pokožkou Omýt mýdlem a vodou.
Při zasažení očí Důkladně vypláchnout oči, vyhledat pomoc lékaře
Při požití V případě nutnosti vyhledat pomoc lékaře
OPATŘENÍ PRO HASEBNÍ ZÁSAH
Vhodné hasební prostředky Výrobek není hořlavý
Hasební prostředky zakázané Žádné
Specifická nebezpečí při požáru Žádné
Speciální ochranné vybavení Žádné
pro hasiče
Další údaje V případě použitého výrobku je nutné brát ohled na vlastnosti látek

absorbovaných a řídit se doporučením výrobce těchto látek (BL)
OPATŘENÍ V PŘÍPADĚ ÚNIKU LÁTKY/PŘÍPRAVKU
Preventivní opatření pro ochranu Je doporučeno použití prachového respirátoru,
osob ochranných brýlí a ochranných rukavic.
Preventivní opatření pro Zamést a uložit do vhodné nádoby
ochranu životního prostředí
Doporučení metody čištění a Žádná opatření pro čistý výrobek. V případě použitého
zneškodňování úniku výrobku je nutné se řídit doporučeními výrobcem látek

absorbovaných ( na základě jejich bezpečnost. listů)
ZACHÁZENÍ/SKLADOVÁNÍ
Pokyny pro práci Používat doporučené osobní ochranné prostředky
Pokyny pro skladování Skladování v suchém prostředí. Stabilita je vyšší než 5 let.
Balení Výrobek je dodáván v PE pytlech.
OMEZOVÁNÍ EXPOZICE LÁTKOU A OCHRANA OSOB

-ochrana dýchacích orgánů respirátor za větrného počasí
- ochrana očí ochranné brýle
- ochrana rukou ochranné rukavice
- ochrana kůže ochranný pracovní oděv
- obecná ochranná a hygienická dodržujte obecná hygienická opatření: Nepijte, nejezte a nekuřte
  opatření

FYZIKÁLNÍ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI LÁTKY/PŘÍPRAVKU
Skupenství při 20 °C pevné - granule
Barva šedá
Zápach bez zápachu
Hořlavost nehořlavý
Oxidační vlastnosti nemá
Hustota (kg/m3) 54 kg/m3

Rozpustnost ve vodě (g/l) nerozpustný
Rozpustnost v tucích ( g/l) nerozpustný



Dlouhodobé a chronické účinky

Výrobek není klasifikovaný jako nebezpečný z hlediska dopravy

STABILITA A REAKTIVITA
Doporučené podmínky Výrobek je stabilní za normálních podmínek
Podmínky, kterým je třeba 
zamezit
Materiály, s nimiž látka nesmí Výrobek reaguje s kyselinou chlorovodíkovou za vzniku ve vodě
přijít do styku rozpustné sloučeniny CaCl2
Nebezpečné produkty rozkladu Žádné známé
TOXIKOLOGICKÉ VLASTNOSTI
Účinky nebezpečné pro zdraví Výrobek nemá žádné toxické účinky
Akutní toxicita
Vdechnutí
Požití Vyhledejte lékařskou pomoc
Kůže
Oči Vniknutí prachu do oka může způsobit mechanické podráždění

Žádné známé
EKOLOGICKÉ INFORMACE

INFORMACE PRO PŘEPRAVU

Žádný známý negativní dopad na životní prostředí
POKYNY PRO ODSTRAŇOVÁNÍ
Čistý výrobek nevyžaduje žádné zvláštní zacházení, lze ukládat na skládkách. Díky vysokému podílu

V případě použitého výrobku se jeho likvidace řídí podle látek absorpbovaných ( dle jejich BL)
celulózy je biodegradabilní.


	Kupní smlouva - sorbent
	Příloha č  1 kupní smlouvy - Technický list

